КОМИТЕТ АДМИНИСТРАЦИИ
ШЕЛАБОЛИХИНСКОГО РАЙОНА ПО ОБРАЗОВАНИЮ

«3/» L 5 2023 года
ПРИКАЗ

с. Шел або лиха

№^2//

О результатах проведения муниципального конкурса
эссэ среди молодых педагогов «Горжусь профессией своей».

В соответствии с приказом комитета Администрации Шелаболихинского района по
образованию от 27.04.2023 № 114 с 27 апреля по 17 мая 2023 года был проведен
муниципальный конкурс эссэ «Горжусь профессией своей» среди молодых педагогов
общеобразовательных учреждений Шелаболихинского района. В конкурсе приняли
участие три педагога, из МБОУ «Шелаболихинской СОШ №1», МБОУ «Кипринская СОШ»
и «Селезнёвская средняя общеобразовательная школа» филиала МБОУ «Кипринская
СОШ».

Главная цель конкурса раскрытия мотивов выбора профессии педагога, собственных
педагогических принципов и подходов к образованию, своего понимания миссии педагога
в современном мире, смысла педагогической деятельности, демонстрации видения
современных проблем и возможных путей их решения средствами образования.

Конкурсные работы были предоставлены в следующих номинациях:
- «Горжусь профессией своей»
- «Человек, благодаря которому я стал учителем»
На основании решения жюри конкурса ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить итоги муниципального конкурса эссе «Горжусь профессией своей»

согласно приложению.
2. Комитету Администрации Шелаболихинского района по образованию наградить

дипломами победителей конкурса.
3. Руководителям общеобразовательных организаций объявить благодарность

педагогам ставшими победителями конкурса эссэ «Горжусь профессией своей».
4. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Комитета по образованию в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе Год педагога и
наставника.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного специалиста
комитата по образованию Мушец В. В

1НИЮ?У
'ЧЬ

\ V

С приказом ознакомлена « В. В. Мушец

Председатель комитета Администра!
Шелаболихинского района по образе В. В. Чеплыгина

Приложение
к приказу комитета Администрации
Шелаболихинского район по образованию

Итоги муниципального конкурса эссэ «Горжусь профессией своей»
номинация «Горжусь профессией своей»

1 ФИО Образовательная
организация

Должность Название
работы

ИТОГ

1. Бацаева
Светлана
Владимировна

МБОУ
«Кипринская
СОШ»

Учитель
русского
языка и
литературы

«Сеятель
доброго,
вечного...»

1 место

Номинация «Человек, благодаря которому я стал учителем»

1 ФИО Образовательная
организация

Должность Название
работы

ИТОГ

1. Пеннер Анна
Александровна

«Селезнёвская
СОШ» -филиал
МБОУ
«Кипринской
СОШ»

Учитель
начальных
коассов

«Человек,
благодаря
которому я
стал
учителем»

1 место

2. Украинцева
Евгения
Александровна

МБОУ
«Шелаболхинская
С0Ш№1»

Учитель
русского
языка и
литературы

«Человек,
благодаря
которому я
стал
учителем»

2 место